Ve illis! qui dicunt illud Genisis tricesimo 4° capitulo j
unum est quo differtur tantum bonum, si circumcidamus masculos-
nostros, substancia virorum, et cuncta qua possident, nostra erunt. Tales
sunt qui dicunt, ¢ Pauperes sumus et viles, sed si voluerimus circumcidere
nos, et separare a nobis vestes saculares, et paucos eorum actus, tunc,
intrantes religionem, habebimus voluntatem nostram, et desideria nostra,
et servi Dei reputabimur et vocabimur, et bona habehimus temporalia ad
votum ab hiis, qui credunt se actibus nostris elevari in ccelum;’ et tamen
dicitur in Psalmo, ¢ Oracio ejus fiat in peccatum.’ Oracio enim fit in
peccatum, seu includit malum et defectum, quando orans non orat debite,
ut oraret, voce, voto, et bono opere, ut testatur Sanctus Beda in
Commentariis super Evangelium Sancti Luca; et quando fallit illum
pro quo orat, quia ille, pro quo orat, non habet tot bona opera nec
tot bona multiplicata coram Deo per ipsos orantes, sicut fundator eorum,
vel conferens eis bona temporalia, speravit, et ideo fraudatus est a
desiderio suo. Olim enim reges habuerunt in monasteriis per eos
fundatis egregios scriptores librorum magnorum doctorum, et croni-
carum, temporum exemplum habentes de regibus antiquioribus, sed
heu! quia jam libri inter religiosos pereunt, et deficiunt, et corrum-
puntur, pocius quam de novo scribuntur. Utinam! ergo, utinam reges
et domini fundatores, moti per bonos confessores, monasteriorum ab-
batibus injungerent et conventubus, ut certos scriptores exhiberent
continue sanctorum doctorum et magnorum in sciencia, sub certis
pcenis a domino rege et a fundatoribus impositis, et quod fundatores
monasteriorum auxilium suum et optata presidia ab illis retraherent,
quousque per sigillum commune cujuslibet monasterii fundatori suo hoc
onus, exhibendi certos tales scriptores, in perpetuum obligarent! Dicant
quia cum Sancto Jeronimo monacho sancto in prologo Josuz : ¢ Decre-
vimus, dum spiritus nos regerit, actibus scripturarum et prophetarum
explanacioni incumbere.” Hac ibi ccelestis doctor Sanctus Jeronimus

sancte virgini Eustochio fili® Sancta Paulz viduz tunc nuper mortuz.
L
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Colligite ergo, O ecclesiastici et religiosi! fragmenta scripturarum et
scienciarum, ne pereant. *Scribe’ inquit angelus sanctus Johanni in
Apocalipsi, ‘ea que vides.” Totum enim concilium Basiliense quasivit
per orbem unum librum, valde necessarium, de gestis in tempore aposto-
lorum, et non fuit repertus integer, sed corruptus, in monasteriis. Tales
redarguit Dominus, Ose= iiij° capitulo ; ¢ Peccata,’” inquit, ° populi mei co-
medunt;’ id est, oblata pro peccatorum remediis recipiunt, et debita cure
non fiunt. O quanta bona sanctitatis provenirent ex istis bonis ecclesiz
annexis! Sed heu! cum sederunt rectores et pradicatores manducare
et bibere, tunc surgunt ludere et seipsos decipere, et aliorum curam
negligere. O quanta bona opera retrahuntur a cura animarum per
appropriacionem ecclesiarum et annexionem! Vera cura destruitur,
et hospitalitas, et clerici exhibendi, et ad curas vocandi a studio et
a cura animarum, Sufficiencia dotacionis ecclesiz deficiente, ad opera
curialia et mundana se transferunt, ut vitam suam in mundanis et caducis
ducant. O quanta bona jam retrahuntur et destruuntur, et quot mala
nutriuntur et non eradicantur per defectum cure animarum qua pracipue
destruitur per appropriaciones ecclesiarum! Sed forte dicunt, ¢ Oramus
et preces et vota offerimus pro talibus parochianis quorum bona rece-
pimus.” Sed considerent quod verbo suo orant pro eorum salvacione, et
tum per defectum cure et per retraxionem bonorum ecclesiz destru-
untur et retrahuntur opera necessaria saluti =ternz consequenda,
scilicet, exemplum bonz vit®, doctrina necessaria et utilis, consilium
rectum, et auxilium contra temptaciones, et elemosin®, exhibicio et
sacramentorum recta administracio. Apostolus enim praecipit elemo-
sinam fieri ex bonis supra necessitatem superhabundantibus. Et ideo
verbo orat pro salute aliorum et facto suo destruuntur, et retrahuntur
salus eorundem et opera saluti &tern® necessaria; unus ergo ®dificans et
alius destruens, qua utilitas verbo ®dificat et factis suis salutem impedit,
quia curam animarum destruit. Ideo dominus Lincolniensis, sanctze
memoriz doctor, et episcopus, Robertus Grossetest, in propositione sua,
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quam proposuit coram Papa Innocencio et cardinalibus, ostendit quod
cum facta est talis ecclesiarum appropriacio, facta est in ecclesia Dei
omnium malorum perpetuacio, et eandem conclusionem ostendit in
Sermone suo egregio de cura pastorali, qui incipit, * Natis et educatis.’
Qui enim altari Xti serviunt, de oblatis Xto vivant; non dicit apostolus
de oblatis altari deliciis nutriantur pompatice, et more gencium stipentur,
et ornentur, nec quod fercula multiplicentur, more gentilium. ‘Vidua,’
inquit Apostolus, ‘in deliciis vivens, mortua est,’ i. e. separata a Dei gracia,
ergo multo magis altior professio in deliciis prohibitis vivens. O quam
sancta res esset, si cura animarum debita esset solicitudine provisa,
ut essent pastores vigilantes et custodientes gregem suum, et per modum
perpetue elemosin® sanctis et devotis religiosis pensiones annuz de
thagnis ecclesiis et officiis solutz essent annuatim, ne nimia et mundana
occupacione ab actubus spiritualibus scienciz et virtutum in tantum
elongarentur ut moderni sunt! Sanctus enim pater, et doctor egregius,
Augustinus, Ipponensis episcopus, potius optavit se et suos confratres
vivere de pecuniis el oblatis, quam de redditibus, villis, et agris, qua
magnam et diversam exigunt solicitudinem, et implicacionem spiritus
a puritate speculacionis et vere affeccionis, seu dileccionis, et ideo st
potuisset sic habere, optabilius sic vivere voluit beatus Augustinus, ut
testatur Possidius Calamensis episcopus in vita quam scripsit Sancti
Augustini, qui fuit discipulus ejusdem Sancti Augustini fere per quadra-
ginta annos. O vos! qui vivitis de bonis ecclesiarum parochialium
vobis appropriatis, videte an cura animarum illarum habeat requisita
cure, et saluti animarum, attendentes verba Ecclesiastici iiij°, * Male-
dicentis tibi exaudietur precatio ; exaudiet illum qui fecit illum.’ Sed
forte dicis, ‘Male michi maledicit, et ideo Deus justus ipsum non
exaudiet” Revera miseriz suz, et peccata sua, et defectus cure ejus
necessarie, et defectus tuus per quem bona cure et bonus curatus
retrahuntur, juste petunt et exigunt a Deo pcenam aternam tibi,